1

ПРОТОКОЛ №298

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «19» декабря  2018 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   19 декабря 2018 г.

На заседании Коллегии присутствует  10  из 11 членов, что составляет 91% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО  «Содружество

строителей РТ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей

РТ» по уровням ответственности и (или) праву выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов атомной энергии.

3.Об утверждении уровней ответственности по компенсационным фондам

возмещения вреда и (или) обеспечения договорных обязательств и права выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов атомной энергии организаций – членов АСРО «Содружество строителей

РТ».

4.Об исключении организаций  из состава  АСРО «Содружество строителей

РТ».

5. Об исключение организации из членов АСРО «Содружество строителей

РТ» в связи с изменением юридического адреса за пределами Республики

Татарстан»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для

приёма в АСРО  «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: Начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о

приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и соответствующих взносах

от следующих организаций:

2

ООО "Камстрой-НЧ" (ОГРН 1161690125618)

ООО "Прикамская Строительная Компания" (ОГРН 1161690175558)

ЗАО "ИтильТехноСервис" (ОГРН 1021602855218)

ООО "Тетеево-2" (ОГРН 1111690039955)

ООО "ТатКомСтрой" (ОГРН 1061686012981)

ООО "ЕвроТехСтрой+" (ОГРН 1101690045357)

ООО "СК Арттех" (ОГРН 1181690095971)

ООО "Конвентстройинжиниринг" (ОГРН 1121690009572)

ООО "Специализированный Застройщик "Тимерхан Строй"

(ОГРН 1181690033250)

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и установить

нижеследующий уровень ответственности и присвоить право выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт в отношении нижеуказанного

объекта капитального строительства:

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН

Установленный

уровень

ответственности

по

компенсационно

му фонду

Присвоенное право выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт в

отношении объектов

возмеще

ния

вреда

обеспече

ния

договор

ных

обязател

ьств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов, объектов

использования

атомной энергии

особо опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов, кроме

объектов

использования

атомной энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1
ООО "Камстрой-

НЧ"
1161690125618 1

-

есть нет нет

2

ООО

"Прикамская

Строительная

Компания"

1161690175558 2
-

есть нет нет

3
ЗАО

"ИтильТехноСер

вис"

1021602855218 1
-

есть нет нет

4 ООО "Тетеево-2" 1111690039955 1
-

есть нет нет

5
ООО

"ТатКомСтрой"
1061686012981 1 1 есть нет нет

3

6
ООО

"ЕвроТехСтрой+

"

1101690045357 1
-

есть нет нет

7
ООО "СК

Арттех"
1181690095971 1

-

есть есть нет

8
ООО

"Конвентстройин

жиниринг"

1121690009572 2 2 есть есть нет

9

ООО

"Специализирова

нный

Застройщик

"Тимерхан

Строй"

1181690033250 3
-

есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов

АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву

выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов атомной энергии».

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно-методического отдела Афанасьева

А.А., который  доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесение

изменений в реестр членов Содружества по уровням ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда, компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств и (или) присвоению права выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт от следующей организации:

ООО "Виоленс" (ОГРН 1081690047823)

4

РЕШИЛИ:

Установить организации нижеследующий уровень ответственности и (или)

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт в

отношении нижеуказанного объекта капитального строительства:

№

п/

п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмещен

ия вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использовани

я атомной

энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использован

ия атомной

энергии

1 ООО "Виоленс" 1081690047823 1 1 есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение уровней

ответственности по компенсационным фондам  возмещения вреда и (или)

обеспечения договорных обязательств и права выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов атомной энергии

организаций – членов АСРО «Содружество строителей»

СЛУШАЛИ: Начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Афанасьева А.А, который доложил присутствующим о поступившем взносе в

компенсационный фонд от следующей организации:

ООО "КЗН-ТАТЛИФТ" (ОГРН 1151690057584)

5

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН

Установленный

уровень

ответственности

по

компенсационно

му фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмеще

ния

вреда

обеспече

ния

договор

ных

обязател

ьств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использовани

я атомной

энергии

особо опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использования

атомной

энергии

объектов

использован

ия атомной

энергии

1
ООО "КЗН-

ТАТЛИФТ" "
1151690057584 2 1

есть нет нет

РЕШИЛИ:

Установить организации нижеследующие уровни ответственности и

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт в

отношении нижеуказанного объекта капитального строительства:

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ. «Исключение организаций из

состава АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с неуплатой или

несвоевременной уплатой членских взносов».

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А. который  доложил присутствующим о том, что в нарушение,

п.7.3.4 Устава и п.7.12. Положения о членстве в Ассоциации, 14 организаций (по

списку) за неоднократную неуплату членских взносов, отсутствие инженерно-

технических работников включенных в Национальный реестр специалистов и не

устранение замечаний по результатам плановых проверок Решением

Дисциплинарной комиссии Содружества были применены меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из состава Ассоциации:

1. АО "НЕФТЕГАЗСТРОЙ" (ОГРН 1021605952840)

2. ООО "Стройрегион" (ОГРН 1091690067325)

3. ООО "ЭлитСтройМонтаж" (ОГРН 1061686078520)

4. ООО "РСМ" (ОГРН 1101690037371)

5. МБУ "Управление капитального строительства Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан"

(ОГРН 1021605752288)

6

6. ООО "Жилстрой" (ОГРН 1111651007786)

7. ООО "СК "Нипал" ОГРН 1121690014930)

8. ООО "СИЛА63" (ОГРН 1131644002962)

9. ООО "СтройКорпорация" (ОГРН 1141690108669)

10.ООО"Строительная компания "Татикулярное инвестиционное

строительство" (ОГРН 1141690042780)

11.ООО "ВЕРТЕКС ГРУПП" (ОГРН 1151677001838)

12.ООО "ПриволжьеЖилСтрой" (ОГРН 1131690052526)

13.ООО "Частное охранное предприятие-Нижнекамскнефтехим"

(ОГРН 1081651002410)

14.ООО "РАФ" (ОГРН 1021605755093)

РЕШИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7.3.4 Устава Ассоциации, п.3.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Содружестве и п.8.3.4

Положения о членстве в Ассоциации исключить из состава АСРО «Содружество

строителей РТ» 14 организаций:

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключение организации из

членов АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с изменением юридического

адреса за пределами Республики Татарстан»

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А., который  доложил присутствующим о поступившем письме об

изменение юридического адреса ООО "Татспецэнерго" на другой регион.

ООО "Татспецэнерго" (ОГРН 1051622158961)

РЕШИЛИ:

Исключить ООО "Татспецэнерго" из членов АСРО «Содружество строителей

РТ» в связи с изменением юридического адреса за пределами Республики Татарстан

(г. Нефтекамск).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

7

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «19» декабря 2018 года на 7 (семи) листах.